7 Con esto salia por las noches al valle de Bethulia, y antes de orar se lavaba en una fuente de agua.

8 Y al volver oraba al Señor Dios de Israel, para que dirigiese sus pasos para lograr la libertad de su pueblo.

9 Y volviéndose á su pabellon purifi-

bernaculo, usque dum acciperet escam suam in vespre.

10 *Et factum est, in quarto die Holofernes fecit cenam servis suis, et dixit ad Vagao eunuchum suum: Vade, et suade Hebræam istam, ut sponse consentiat habitare mecum.*

11 *Fidum est enim apud Assyrios, si femina irriteat virum, agendo ut immunis ab eo transeat.*

12 *Tunc introiit Vagao ad Judith, et dixit: Non vereatur bona puella introire ad dominum meum, ut honorificetur ante faciem ejus, ut manducet cum eo, et bibat vinum in jucunditate.*

13 *Cui Judith respondit: Quæ ego sum, ut contradicam domino meo?*

14 *Omne quod erit ante oculos ejus bonum et optimum faciam. Quidquid autem illi placuerit, hoc mihi erit optimum omnibus diebus vite meæ.*

15 *Et surrexit, et ornavit se vestimento suo, et ingressa stetit ante faciem ejus.*

16 *Cor autem Holofernis concussum est: erat enim ardens in concupiscentia ejus.*

17 *Et dixit ad eam Holofernes: Bibe nunc, et accube in jucunditate, quoniam invenisti gratiam coram me.*

18 *Et dixit Judith: Bibam, domine, quoniam magnificata est anima mea hodie pro omnibus diebus meis.*

19 *Et accepit, et manducavit, et bibit coram ipso, ea quæ paraverat illi ancilla ejus.*

20 *Et jucundus factus est Holofernis ad eam, bibitque vinum multum nimis, quantum nunquam biberat in vita sua.*

1 La respuesta de Judith es puramente un respeto no cumplimiento á tan gran personaje; en el cual aparentó que nada sospechaba

cada, permanecia allí hasta que al anochecer tomaba su alimento.

10 A los cuatro dias celebró Holofernes una cena ó convite con sus domésticos, y dijo á Vagao, su eunuco: Anda y persuade á esa hebræa que de su voluntad se resuelva á cohabitar conmigo.

11 Porque es cosa vergonzosa entre assyrios que una muger se buelva de un hombre, logrando salir libre de sus manos.

12 Entonces Vagao fué á donde estaba Judith, y le dijo: No tengas reparo, oh hermosa dama, de venir á casa de mi señor, para ser honrada de él, y comer en su compañía, y beber vino y alegrarte.

13 Respondióle Judith: ¿Quién soy yo para que ose contradecir á mi señor?

14 Haré todo lo que él guste y mejor le parezca, y cuanto sea de su agrado, eso será para mí lo mejor en todos los dias de mi vida.

15 Levantóse pues, y adornándose con todas sus galas, entró á presentarse delante de él.

16 Conmovióse el corazon de Holofernes así que la vió; porque ardía en deseos de poseerla;

17 y díjole: Bebe ahora, y pónte á comer alegremente: porque me has caído en gracia.

18 Contestóle Judith: Beberé, oh señor, pues que recibí yo en este día mayor gloria que en todos los demas de mi vida.

19 Tomó despues de lo que su doncella le habia dispuesto, y comió y bebió de ello en su presencia.

20 Por su su rebosaba Holofernes de contento: el cual bebió vino sin medida, mas de lo que nunca en su vida habia bebido.

de malo; mirando el convite como un medio que le preparaba Dios para cumplir su arriesgado desigño.

Judith, estando embriagado Holofernes, le corta la cabeza, con la cual vuelve triunfante á Bethulia, y deja asombrado á Achior.

1 *Ut autem serò factum est, festinaverunt servi illius ad hospitia sua, et conclusit Vagao ostia cubiculi, et abiit.*

2 *Erant autem omnes fatigati à vino:*

3 *eratque Judith sola in cubiculo.*

4 *Porro Holofernes jacebat in lecto, nimia ebrietate sopitus.*

5 *Dixitque Judith puella suæ, ut staret foris ante cubiculum, et observaret.*

6 *Stetitque Judith ante lectum, orans cum lacrymis, et laborium motu in silentio,*

7 *dicens: Confirma me, Domine Deus Israel, et respice in hac hora ad opera manuum mearum, ut, sicut promisisti, Jerusalem civitatem tuam erigas: et hoc, quod credens per te posse fieri cogitavi, perficiam.*

8 *Et cum hæc dixisset, accessit ad columnam, quæ erat ad caput lectuli ejus, et pugionem ejus, qui in ea ligatus pendebat, exsolvit.*

9 *Cumque evaginasset illum, apprehendit comam capitis ejus, et ait: Confirma me, Domine Deus, in hac hora.*

10 *Et percussit bis in cervicem ejus, et abscidit caput ejus, et abstulit concupem ejus à columnis, et evoluit corpus ejus truncum.*

11 *Et post pusillum exiit, et tradidit caput Holofernis ancilla suæ, et jussit ut mitteret illud in peram suam.*

12 *Et exierunt duæ, secundum consuetudinem suam, quasi ad orationem, et transierunt castra, et gyranes vallem, venerunt ad portam civitatis.*

13 *Et dixit Judith à longe custodibus*

1 O una parte de él.

1 Haciéndose ya tarde, retiráronse prontamente los criados de Holofernes á sus alojamientos, y Vagao cerró la puerta de la cámara ó gabinete, y se fué.

2 Es de advertir que todos estaban tomados del vino.

3 Quélo pues Judith sola en el gabinete.

4 Y Holofernes estava tendido en la cama, durmiendo profundamente á causa de su extraordinaria embriaguez.

5 Entonces dijo Judith á su doncella, que estuviere fuera en observacion, á la puerta de la cámara.

6 Y púose Judith en pié delante de la cama, y orando con lágrimas, y moviendo apenas los labios,

7 dijo: Dame valor, oh Señor Dios de Israel, y favorece en este trance la empresa de mis manos, para que sea por tí ensalzada, como lo tienes prometido, tu ciudad de Jerusalem; y ejecute yo el desigño que he formado, contando con tu asistencia para llevarle á cabo.

8 Dicho esto se arrojó al pilar que estaba á la cabecera de la cama de Holofernes, y desató el alfanje que colgaba de él.

9 y habiéndole desenvainado, asíó á Holofernes por los cabellos de la cabeza, y dijo: Señor Dios mío, dame valor en este momento:

10 y dióle dos golpes en la cerviz, y cortóle la cabeza, y desprendiendo de los pilares el cortinaje, volcó al suelo su cadáver hecho un tronco.

11 De allí á poco salió y entregó la cabeza de Holofernes á su criada, mandándole que la metiese en su talego.

12 Y salieronse afuera las dos segun costumbre, como para ir á la oracion; y atravesado el campamento y dada la vuelta al valle, llegaron á la puerta de la ciudad.

13 Judith desde lejos gritó á los cen-

murorum: Aperite portas, quoniam nobiscum est Deus, qui fecit virtutem in Israel.

14 *Et factum est, cum audissent viri vocem ejus, vocaverunt presbyteros civitatis.*

15 *Et concurrerunt ad eam omnes, á minimo usque ad maximum: quoniam sperabant eam jam non esse centuram.*

16 *Et accendentes luminaria congyraverunt circa eam universi: illa autem ascendens in eminentiorem locum, jussit fieri silentium. Cumque omnes taussissent,*

17 *dixit Judith: Laudate Dominum Deum nostrum, qui non deseruit sperantes in se.*

18 *Et in me ancilla sua adimplevit misericordiam suam, quam promisit domui Israel: et interfecit in manu mea hostem populi sui hac nocte.*

19 *Et profertens de pera caput Holofernis, ostendit illis, dicens: Ecce caput Holofernis principis militie Assyriorum, et ecce conopeum illius, in quo recumbat in ebrietate sua, ubi per manum feminæ percussit illum Dominus Deus noster.*

20 *Vixit autem ipse Dominus, quoniam custodivit me Angelus ejus, et hinc euntem, et ibi commorantem, et inde hinc revertentem, et non permisit me Dominus ancillam suam coinquinari, sed sine pollutione peccati revocavit me vobis, gaudentem in victoria sua, in evasione mea et in liberatione vestra.*

21 *Constemini illi omnes, quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia ejus.*

22 *Universi autem adorantes Dominum, dixerunt ad eam: Benedixit te Dominus in virtute sua, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros.*